
I

CONSORZTO DI BOlrIrICA 4 CALTANI§SETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario ssxza rappresentanza del Consorzio di Bonilica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n'.467 del 12 settembre 2017t

Determina del Yice l)irettore Generale n.44 dell'l mano 2018

Oggetto: Rimborso tassa di iscrizione all'Albo professionale dei geometri anno 2018 geom.

Giuseppe Dominici

IL YICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemitadiciotto, il giorno uno (t) del mese di marzo nella sede territoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio,l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Yitale, Vice Direttore Geaerale;

YISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n'.215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995,t.45 e successive modifiche ed integrazioni;

\ruSTA la L.R. 28 genaaio 2A1.4 n. 5;

VISTO l'art. 13 della L-R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede f istituzione del Consozi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 seffembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato 1o schema tipo di Statuto dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo,

3 - Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 43 del tr3 ottobre 2017 con il quale è stato approvato 1o schema tipo de1

Regolamento di Orgadzzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio

2014 n- 5, art. 13;

yISTA delihrazione comrnissariale n. tr del 16 ottobre 2017 cor. la quale è stato adottato 1o

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con

Decreto del Presidente della Regione n. 467 del12 settembre 2017;



YISTA la deliberazione commissariale n.2 del 16 ottobre 2il17 can Ia quale è stato adottato

il Regolamento di Oryanizzanone del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo 1o schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2A1"7;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n 467

del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2A17 r.an cui si è proceduto altra formalirzaz.iqine

dell'affrdamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

disposizioni transitorie del Regolamento &i Ar ganizzanone;

VISTA la delibera n- 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili delf istituito Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

Bonffica Sicilia Orientald'in base al quale viene stabilito che il Direttore generde del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifica mandatari senz,arappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n. 219 del l0 novembre

2A17;

VISTA la nota prot. 249 dell'8 gennaio 2018 con La quale l'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura deltro Svilupp Rurate e della Pesca Mediterranea- Dipartimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio ry - ha autonzzato ai sensi dell'art.43 e dell'allegata 4/2

del D"Lgs. n. ll8l20l1 e s.m.i., la gestione prowisoria fino al 30.04.2018;

VISTA Lanatadel 28 febbraio 2018 assunta al prot. n- 698 del 28 febbraio 2018 con la quale

il geom. Giuseppe Dominici, dipndente a tempo indeterminato con vincolo di esclusivit4

inquadrato nell'Area tecnica par. 159 ha richiesto il rimborso della quota annuale di iscrizione

all'AlbCI dei geometri pana€250,00 allegando i giusificativi di ryesa;

CONSIDERATO che secondo il parere espresso dal Consiglio di Stato in data 23.02.11,

'ol'iscriziane è funzionale alla svolgimento di un'attività prafessioncle svolta quando sussista il
vincola di eselasivitù, nell'ambito di una prestaziane di lavoro dipendente- Ne a;nsegue che i costi

per lo svolgimento di detta attività dovrebbero, in via normale, al difuori dei casi in cui è permesso



svolgere alrre attività lavorative, grovore sull'amministrazione che beneficia in via esclusiva dei

risultati di detta attività";

ATTESO che tale orientamento è

sentenza n.7776115:,

DETERMINA

Liquidare e pagare al dipendente geom. Giuseppe Dominici, per i motivi cui in narrativa la

sorurul di € 250,00 per rimborso delle tasse di iscrizione all'Ordine professionale dei geometri per

l'anno 2018;

IMpUTARE la zuperiore spesa al cap.675 del,bilancio corrente esercizio;

TRASMETTERE la presente deterrninazione all'UfiEcio Ragionena di questo Consorzio,

per gli adempimenti consequenziali.

IL YICE DIRETTORE GENERALtr

stato confermato dalla Suprema Corte di Cassazione con

(d.sr fr",

Copia

Consorzio di

Yrsro DI REGoLARTTA coNTABTLE

IL nm.ffiFITE DELL'AREA AllrlIINtsrRATryA

{D.ssa Qfu*.WneUa')

del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del

Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappr€sentanza del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale - dal giorno2)rmttQ )-§8 al gromo

§EG IARI GEI\IERA.LI

IL CAPOSETTORE


